ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение

Собрания депутатов Аксайского

городского поселения от 25.03.2021

№ 344

Принято Собранием депутатов                                          «__» __________ 2023 года

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с

требованиями действующего законодательства, в соответствии с Федеральным

законом от 29 декабря 2022 г. № 612-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта

2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аксайскоге

городское поселение», -

Собрание депутатов Аксайского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Аксайского

городского поселения от 25.03.2021 № 344 «О принятии Положения об организации

и проведении публичных слушаний на территории Аксайского городского поселения

по вопросам градостроительной деятельности» следующие изменения:

1.1. пункт 2 статьи 14 иложить в следующей редакции:

 «2.  Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей о

времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах

публичных слушаний не может превышать один месяц.»;

1.2. пункт 2.1 статьи 14 признать утратившим силу;

1.3. пункт 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:

 «2. Продолжительность публичных слушаний по проекту правил

землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня

опубликования такого проекта»;

1.4. пункт 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:

 «2.Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей

муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о

результатах публичных слушаний по проектам планировки территории и (или)

проектов межевания территории не может быть менее четырнадцати дней и более

тридцати дней.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене правовых

актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости»

и разместить на официальном сайте администрации Аксайского городского

поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянно

действующую комиссию по вопросам архитектуры и градостроительства, земельным

отношениям (Ткачев Г.Н.)

Председатель Собрания депутатов -

Глава Аксайского городского поселения                                              А.Ю. Щербаков

г. Аксай

от ______2023 г.

№ ____